
Servizio Ricerca per le produzioni equine e riproduzione

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 1136  DEL  26/07/2023

(CdR 00.00.01.13 )

Oggetto: Aggiudicazione RDO - SardegnaCAT, relativa all’affidamento del servizio di trasporto, scarico e stivaggio in
fienile del fieno prodotto presso l’azienda di Tanca Regia, a favore della ditta Licheri S.r.l. – Sarule (NU) e
assunzione impegno di spesa. CIG: ZC53BDF7E6.

Il Direttore del Servizio

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto 2006,  n.  13,  avente ad oggetto  “Riforma degli  enti  agricoli  e  riordino delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per  la  Ricerca in  Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della
Giunta regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazioni della Giunta regionale n.
58/13 del 28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.13/21  del  13/01/2021  avente  oggetto  “Conferimento
dell’incarico dirigenziale al dott.  M.V. Raffaele Cherchi di Direttore del Servizio Ricerca per le Produzioni
equine e Riproduzione, ai sensi dell’articolo 28 della L.R. 13. 11.1998, n. 31”;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 1, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2023”;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 2, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2023-2025”;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 139/23 datata 25.05.2023 avente ad oggetto “Approvazione
Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 21/38 del 22.06.2023;

PREMESSO

che occorre acquisire il servizio di trasporto, scarico e stivaggio in fienile del fieno del fieno prodotto presso
l’azienda di Tanca Regia, al fine di garantire la corretta alimentazione ed il  benessere degli  equidi presenti
nell’azienda di Su Padru;

che si prevede saranno necessari n. 20 trasporti da 30/32 rotopresse ciascuno dall’azienda di Tanca Regia
all’azienda di Su Padru;

che per la tipologia delle prestazioni richieste per l’esecuzione del servizio, che non possono essere effettuate
in amministrazione diretta per mancanza delle figure professionali, di mezzi e macchinari, è necessario il ricorso
ad un operatore economico in possesso, oltre che dei requisiti di ordine generale, di adeguata capacità tecnico-
professionale ed organizzativa;

che la spesa complessiva, per l’esecuzione del servizio, è stata quantificata in € 9.500,00 + I.V.A. 22%;

DATO ATTO

che per la selezione dell’operatore economico si è reso opportuno indire, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b)
del D.Lgs. n. 36/2023, una procedura telematica di RDO, attraverso l’utilizzo della piattaforma di negoziazione

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



messa a disposizione dalla Centrale Regionale di Committenza della Regione Sardegna, ai sensi dell’art. 25 del
D.Lgs. n. 36/2023, rivolta a tutti i fornitori iscritti e abilitati nella categoria inerente il servizio richiesto;

che gli uffici incaricati hanno predisposto il Capitolato tecnico e condizioni particolari della RDO;

che il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, determinato mediante ribasso sull’importo posto a
base di gara, fissato in € 9.500,00 + I.V.A. 22%;

che la spesa sarà imputata sul competente capitolo SC03.1025 - Aziende e laboratori Altri servizi diversi n.a.c.,
dove è stata accertata la necessaria disponibilità;

che in data 13.07.2023 è stata attivata sulla piattaforma regionale SardegnaCAT la RDO n. rfq_417244, il cui
termine per la presentazione delle offerte era fissato per le ore 18:00 del 21.07.2023;

che, entro il predetto termine, hanno presentato offerta le seguenti ditte:

N. Fornitore Data e ora di presentazione
offerta

Prezzo totale offerto
I.V.A. 22% esclusa

1 BASOLI S.r.l. – Sassari 20.07.2023 – 07:53 € 9.357,5

2 LICHERI S.r.l. – Sarule 21.07.2023 – 12:46 € 9.236,185

VISTO

il verbale di esame delle offerte, elaborato dalla piattaforma “SardegnaCAT”, allegato A) al presente atto, dal
quale risulta l’aggiudicazione provvisoria a favore della ditta Licheri  S.r.l.  di  Sarule (NU), per l’importo di €
9.236,185 + I.V.A. 22%;

RITENUTO

di condividere le risultanze del verbale e, pertanto, aggiudicare la procedura di cui trattasi, ai sensi dell’art. 50,
comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, a favore della ditta Licheri S.r.l. - Sarule, subordinandone l’efficacia alla
positiva verifica sul possesso dei requisiti ex art. 94 del D. Lgs. n. 36/2023, già avviati alla data attuale ma non
tutti acquisiti;

di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs n. 36/2023, il direttore dell’esecuzione del contratto per la verifica
del regolare andamento dell’esecuzione del contratto;

VERIFICATA

l'insussistenza di alcun conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7, 15
e 19 del "Codice di comportamento del personale della Regione Sardegna" (Allegato alla Delib.G.R. n. 43/7 del
29.10.2021);

DETERMINA

1. Di approvare le modalità di scelta del contraente e gli atti relativi alla procedura telematica di RDO sulla piattaforma
“SardegnaCAT,  relativa all’affidamento del  servizio  di  trasporto,  scarico e stivaggio  in  fienile  del  fieno prodotto
presso l’azienda di Tanca Regia.

2. Di approvare il verbale di esame delle offerte, elaborato dalla piattaforma “SardegnaCAT”, allegato A) al presente
atto e aggiudicare la gara di cui trattasi, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, a favore della
ditta Licheri S.r.l. di Sarule, per l’importo di € 9.236,185 + I.V.A. 22%, subordinandone l’efficacia alla positiva verifica
sul possesso dei requisiti ex art. 94 del D. Lgs. n. 36/2023, già avviati alla data attuale ma non tutti acquisiti.

3. Di impegnare allo scopo la somma di € 11.268,146 I.V.A. inclusa, sul Bilancio 2023, secondo le seguenti modalità:

CAPITOLO SC03.1025 - Aziende e laboratori Altri servizi diversi n.a.c.

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



COD. PCF di V LIVELLO U.1.03.02.99.999

BENEFICIARI Licheri S.r.l. – Via Gennargentu, 2 – 08020 Sarule (NU) – P.I.:01829380904

4. Di imputare la somma complessiva, in relazione alla esigibilità dell’obbligazione, sul bilancio 2023.

5. Di nominare come Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs n. 36/2023, il dott. Marco
Piras.

6. Di pubblicare la presente determinazione sul sito intranet dell’Agris Sardegna.  

7. Di pubblicare, in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione ex art. 37 del Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33
e dell'art. 1 della Legge 6 Novembre 2012, n. 190, i seguenti dati:

CIG OGGETTO PARTECIPANTI MODALITÀ SCELTA
CONTRAENTE

IMPORTO
AGGIUDIC.

SOMME
LIQUID.

DATA
INIZIO

DATA
ULTIMAZ.

AGGIUDICATARI
O

ZC53BDF7E6

Servizio di trasporto,
scarico e stivaggio in

fienile del fieno
prodotto presso

l’azienda di Tanca
Regia

Basoli S.r.l.

P.I.:02297730901

Licheri S.r.l.
P.I.:01829380904

Procedura telematica di
RDO, ai sensi dell’art.

50, comma 1 lett. b) del
D.Lgs. n. 36/2023,

SardegnaCat

€ 9.236,185 26.07.2023 26.09.2023 Licheri S.r.l.
P.I.:01829380904

                             

Il Direttore

Dott. Raffaele Cherchi

Firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/07/2023 11:31

DETTAGLIO BANDO DI GARA
Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara

tender_221338 SERVIZIO DI TRASPORTO,
SCARICO E STIVAGGIO IN

FIENILE DEL FIENO PRODOTTO
PRESSO L’AZIENDA DI TANCA

REGIA

Impostazioni
Codice Gara in busta chiusa

(RDO)
Descrizione Gara in busta

chiusa (RDO)
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)

rfq_417244  SERVIZIO DI TRASPORTO,
SCARICO E STIVAGGIO IN

FIENILE DEL FIENO PRODOTTO
PRESSO L’AZIENDA DI TANCA

REGIA

SERVIZIO DI TRASPORTO, SCARICO E STIVAGGIO
IN FIENILE DEL FIENO PRODOTTO PRESSO L’

AZIENDA DI TANCA REGIA

Tipo di Gara in busta chiusa
(RDO)

Modalità consultazione
buste

Livello Ordinamento Livello di
Aggiudicazione

attuale
Gara in busta chiusa (RDO) per

tutti (offerta richiesta)
In busta chiusa  (apertura

sequenziale)
Globale Globale (Miglior Prezzo)

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica

Sì No Sì

Strategia di ordinamento
delle Offerte

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO)

Miglior Prezzo Vince il prezzo più basso Valutazione Finale - Pre aggiudicata

Valore Gara in busta chiusa
(RDO)

Valuta:

9.500 EUR

ATTRIBUTI RDO
Tipologia RdO Tipologia Procedura

INFORMAZIONI TEMPORALI
Data di Approvazione per la Pubblicazione 13/07/2023 13:40

Data e Ora di Chiusura 21/07/2023 18:00

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 24/07/2023 12:19

Valutazione iniziata da: Raffaele Cherchi

Termine ultimo per la manifestazioni di interesse N ore prima
della scadenza

0

Pagina 1 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/07/2023 11:31

RIEPILOGO RISPOSTE
Numero di Fornitori Invitati: 5

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 2

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di Qualifica: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 0

Lista di fornitori invitati (*)
Ragione Sociale Data d'invito Fornitori invitati dall'Acquirente

BASOLI SRL 13/07/2023 14:39 Autoinvitato

Licheri srl 20/07/2023 20:00 Autoinvitato

ELENCO FORNITORI CHE HANNO DECLINATO L'INVITO
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO DELLE RISPOSTE FORNITORI ESCLUSE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO FORNITORI AMMESSI ALLE FASI SUCCESSIVE DI VALUTAZIONE: (*)
Fornitore Data della Risposta Note

BASOLI SRL 20/07/2023 07:53

Licheri srl 21/07/2023 12:46

NESSUN FORNITORE HA RISPOSTO PER CONTO DEI GRUPPI D'OFFERTA

RISPOSTE DI QUALIFICA DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

BASOLI SRL 20/07/2023 07:53:07 da BASOLI  MADDALENA

Licheri srl 21/07/2023 12:46:50 da Licheri Giovanni

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA
24/07/2023 12:21Busta di Qualifica Aperta

Busta di Qualifica aperta da Raffaele Cherchi

Commissione Apertura Buste

BUSTA DI QUALIFICA

Pagina 2 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/07/2023 11:31

Fornitori Attivi Membri del
Gruppo di

Valutazione di
Qualifica

Numero Parametri
con tipologia di
risposta: Data,
SI/NO, Lista di

valori, Lista Scelta
Multipla, Testo,

Numerico e Note

Numero Parametri con
tipologia di risposta

Allegato

Allegati
Generici

2 0 0 2 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE DI QUALIFICA (*)
Numero di Fornitori 2

Numero di Parametri 2

Fornitore BASOLI SRL

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Nome Sezione
1.1 DOCUMENTI DA UTILIZZARE PER BUSTA DI
QUALIFICA (documenti amministrativi)

Parametro Descrizione

1.1.1 DOCUMENTO DI GARA
UNICO EUROPEO (DGUE)

DOCUMENTO I DELL'ARTICOLO 4 DEL CAPITOLATO TECNICO E CONDIZIONI
PARTICOLARI RDO ALLEGATO ALLA RDO. E' IL DOCUMENTO SCARICABILE DALLA
CARTELLA "DOCUMENTI PER BUSTA A - AMMINISTRATIVA" DEGLI ALLEGATI ALLA

PRESENTE RDO. LO STESSO VA COMPILATO, FIRMATO DIGITALMENTE ED
INSERITO A PORTALE CON LE MODALITA' DELLA RDO

Valore

SCHEDA A_DGUE (3).pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.2 PATTO D'INTEGRITA'

DOCUMENTO II DELL'ARTICOLO 4 DEL CAPITOLATO TECNICO E CONDIZIONI
PARTICOLARI RDO ALLEGATO ALLA RDO. E' IL DOCUMENTO SCARICABILE DALLA
CARTELLA "DOCUMENTI PER BUSTA A - AMMINISTRATIVA" DEGLI ALLEGATI ALLA

PRESENTE RDO. LO STESSO VA COMPILATO, FIRMATO DIGITALMENTE ED
INSERITO A PORTALE CON LE MODALITA' DELLA RDO

Valore

sub_8583686406487900057_Patto integrità 2021.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Fornitore Licheri srl

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali
Pagina 3 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/07/2023 11:31

Nome Sezione
1.1 DOCUMENTI DA UTILIZZARE PER BUSTA DI
QUALIFICA (documenti amministrativi)

Parametro Descrizione

1.1.1 DOCUMENTO DI GARA
UNICO EUROPEO (DGUE)

DOCUMENTO I DELL'ARTICOLO 4 DEL CAPITOLATO TECNICO E CONDIZIONI
PARTICOLARI RDO ALLEGATO ALLA RDO. E' IL DOCUMENTO SCARICABILE DALLA
CARTELLA "DOCUMENTI PER BUSTA A - AMMINISTRATIVA" DEGLI ALLEGATI ALLA

PRESENTE RDO. LO STESSO VA COMPILATO, FIRMATO DIGITALMENTE ED
INSERITO A PORTALE CON LE MODALITA' DELLA RDO

Valore

DGUE.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.2 PATTO D'INTEGRITA'

DOCUMENTO II DELL'ARTICOLO 4 DEL CAPITOLATO TECNICO E CONDIZIONI
PARTICOLARI RDO ALLEGATO ALLA RDO. E' IL DOCUMENTO SCARICABILE DALLA
CARTELLA "DOCUMENTI PER BUSTA A - AMMINISTRATIVA" DEGLI ALLEGATI ALLA

PRESENTE RDO. LO STESSO VA COMPILATO, FIRMATO DIGITALMENTE ED
INSERITO A PORTALE CON LE MODALITA' DELLA RDO

Valore

Patto integrità 2021.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA (*)
Utente-Gruppo di

Valutazione di Qualifica
Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Cherchi Raffaele BASOLI SRL 24/07/2023 12:21

Cherchi Raffaele Licheri srl 24/07/2023 12:24

CONGELAMENTO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Raffaele Cherchi 24/07/2023 12:27 2 0

ESITO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

RISPOSTE ECONOMICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

BASOLI SRL 20/07/2023 07:53:07 da BASOLI  MADDALENA

Licheri srl 21/07/2023 12:46:50 da Licheri Giovanni

APERTURA BUSTA ECONOMICA

Pagina 4 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/07/2023 11:31

Busta Economica Aperta 24/07/2023 12:27

Busta Economica Aperta da Raffaele Cherchi

Commissione Apertura Buste

BUSTA ECONOMICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione
Economico

Parametri Prezzo
inclusi nella

Classifica Finale

Parametri Prezzo esclusi
dalla Classifica Finale

Allegati
Generici

2 0 1 0 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE (*)
Numero di Fornitori 2

Numero di Parametri 9

Fornitore BASOLI SRL

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 9.357,5

Nome Sezione 2.1 OFFERTA ECONOMICA

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 9.357,5

Nota Descrizione

2.1.1
SCONTO UNICO PERCENTUALE SULLA BASE D'ASTA SOGGETTA A RIBASSO (MAX

3 DECIMALI)

Prezzo Base Sconto % Totale

9.500 1,5 9.357,5

Nome Sezione
2.2 DICHIARAZIONI ALLEGATE ALL'OFFERTA
ECONOMICA

Parametro Descrizione

2.2.1 COSTO DELLA
MANODOPERA AI SENSI DELL’
ART. 95, COMMA 10 DEL D.LGS

50/2016

 INDICARE IL COSTO DELLA MANODOPERA CHE L’OFFERENTE SOSTIENE PER
GARANTIRE LE PRESTAZIONI CONTRATTUALI.  SI CHIARISCE CHE IL COSTO DEL
PERSONALE NON PUO' ESSERE INFERIORE AI MINIMI SALARIALI RETRIBUTIVI

INDICATI NELLE APPOSITE TABELLE DI CUI ALL'ARTICOLO 41, COMMA 13 DEL D.
LGS N. 36/2023.

Valore

2.500

Pagina 5 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/07/2023 11:31

Parametro Descrizione

2.2.2 COSTI INTERNI
AZIENDALI AI SENSI DELL’ART.

95, COMMA 10 DEL D.LGS
50/2016

INDICARE I COSTI INTERNI AZIENDALI CHE L’OFFERENTE SOSTIENE
CONCERNENTI L'ADEMPIMENTO DELLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI SALUTE E
SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO AI SENSI DELL’ART. 108, COMMA 9 DEL D.

LGS 36/2023

Valore

500

Parametro Descrizione

2.2.3 ALTRE DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

 DI AVER GIUDICATO IL PREZZO OFFERTO, NEL SUO COMPLESSO,
REMUNERATIVO

Valore

Sì

Parametro Descrizione

2.2.4 ALTRE DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

DI AVER PRESO ESATTA CONOSCENZA DELLA NATURA DELL’APPALTO E DI TUTTE
LE CIRCOSTANZE PARTICOLARI E GENERALI CHE POSSONO AVER INFLUITO

SULLA DETERMINAZIONE DELL’OFFERTA;

Valore

Sì

Parametro Descrizione

2.2.5 ALTRE DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

DI IMPEGNARSI A MANTENERE VALIDA L’OFFERTA PER 180 GIORNI DALLA DATA
DI SCADENZA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA STESSA

Valore

Sì

Parametro Descrizione

2.2.6 ALTRE DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

DI AVER PRESO VISIONE E DI ACCETTARE SENZA ALCUNA RISERVA I PATTI E LE
CONDIZIONI DEL CAPITOLATO TECNICO E CONDIZIONI PARTICOLARI RDO

Valore

Sì

Parametro Descrizione

2.2.7 ALTRE DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

DI ESSERE IN POSSESSO DI ADEGUATA DOTAZIONE DI MEZZI, STRUMENTI E
MATERIALI NECESSARI PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO.

Valore

Sì

Parametro Descrizione

2.2.8 Prezzo unitario trasporto
INDICARE IL PREZZO UNITARIO DI UN SINGOLO TRASPORTO, COMPRESO

SCARICO E STIVAGGIO IN FIENILE

Pagina 6 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/07/2023 11:31

Valore

467,87

Fornitore Licheri srl

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 9.236,185

Nome Sezione 2.1 OFFERTA ECONOMICA

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 9.236,185

Nota Descrizione

2.1.1
SCONTO UNICO PERCENTUALE SULLA BASE D'ASTA SOGGETTA A RIBASSO (MAX

3 DECIMALI)

Prezzo Base Sconto % Totale

9.500 2,777 9.236,185

Nome Sezione
2.2 DICHIARAZIONI ALLEGATE ALL'OFFERTA
ECONOMICA

Parametro Descrizione

2.2.1 COSTO DELLA
MANODOPERA AI SENSI DELL’
ART. 95, COMMA 10 DEL D.LGS

50/2016

 INDICARE IL COSTO DELLA MANODOPERA CHE L’OFFERENTE SOSTIENE PER
GARANTIRE LE PRESTAZIONI CONTRATTUALI.  SI CHIARISCE CHE IL COSTO DEL
PERSONALE NON PUO' ESSERE INFERIORE AI MINIMI SALARIALI RETRIBUTIVI

INDICATI NELLE APPOSITE TABELLE DI CUI ALL'ARTICOLO 41, COMMA 13 DEL D.
LGS N. 36/2023.

Valore

1.500

Parametro Descrizione

2.2.2 COSTI INTERNI
AZIENDALI AI SENSI DELL’ART.

95, COMMA 10 DEL D.LGS
50/2016

INDICARE I COSTI INTERNI AZIENDALI CHE L’OFFERENTE SOSTIENE
CONCERNENTI L'ADEMPIMENTO DELLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI SALUTE E
SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO AI SENSI DELL’ART. 108, COMMA 9 DEL D.

LGS 36/2023

Valore

100

Parametro Descrizione

2.2.3 ALTRE DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

 DI AVER GIUDICATO IL PREZZO OFFERTO, NEL SUO COMPLESSO,
REMUNERATIVO

Pagina 7 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/07/2023 11:31

Valore

Sì

Parametro Descrizione

2.2.4 ALTRE DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

DI AVER PRESO ESATTA CONOSCENZA DELLA NATURA DELL’APPALTO E DI TUTTE
LE CIRCOSTANZE PARTICOLARI E GENERALI CHE POSSONO AVER INFLUITO

SULLA DETERMINAZIONE DELL’OFFERTA;

Valore

Sì

Parametro Descrizione

2.2.5 ALTRE DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

DI IMPEGNARSI A MANTENERE VALIDA L’OFFERTA PER 180 GIORNI DALLA DATA
DI SCADENZA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA STESSA

Valore

Sì

Parametro Descrizione

2.2.6 ALTRE DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

DI AVER PRESO VISIONE E DI ACCETTARE SENZA ALCUNA RISERVA I PATTI E LE
CONDIZIONI DEL CAPITOLATO TECNICO E CONDIZIONI PARTICOLARI RDO

Valore

Sì

Parametro Descrizione

2.2.7 ALTRE DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

DI ESSERE IN POSSESSO DI ADEGUATA DOTAZIONE DI MEZZI, STRUMENTI E
MATERIALI NECESSARI PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO.

Valore

Sì

Parametro Descrizione

2.2.8 Prezzo unitario trasporto
INDICARE IL PREZZO UNITARIO DI UN SINGOLO TRASPORTO, COMPRESO

SCARICO E STIVAGGIO IN FIENILE

Valore

461,8

GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA (*)
Utente-Gruppo di

Valutazione Economica
Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Raffaele Cherchi BASOLI SRL 24/07/2023 12:27

Pagina 8 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/07/2023 11:31

Raffaele Cherchi Licheri srl 24/07/2023 12:27

CONGELAMENTO VALUTAZIONE ECONOMICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Raffaele Cherchi 24/07/2023 12:29 2 0

ESITO VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ESCLUSIONE FORNITORE
Fornitore Stato Ausiliario Fornitore Escluso dall'Aggiudicazione

Licheri srl No

BASOLI SRL No

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE
Non sono presenti elementi da mostrare.

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO
Round Utente che ha

svolto l'azione
Data & Ora -

Azione
Azione svolte

0 Cherchi
Raffaele

13/07/2023 13:40 Prima offerta

0 Valutazione Finale - Pre aggiudicata

AGGIUDICAZIONE: Valutazione Finale - Pre aggiudicata
Classifi

ca
Ragione Sociale Aggiudicazione Prezzo

Totale
Prezzo

Conferma
to

1 Licheri srl Aggiudicata 9.236,185 9.236,185

2 BASOLI SRL 9.357,5 9.357,5

RDO ASSOCIATE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ASTE ASSOCIATE
Non sono presenti elementi da mostrare.

CONTRATTI ASSOCIATI
Non sono presenti elementi da mostrare.

STORICO DEGLI STATI

Pagina 9 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/07/2023 11:31

Data
Obiettiv

o
Descrizione

Effettuat
o da

Comment
i a

modifica

File
allegato

Descrizione Dettagliata

24/07/2023
12:29:18

La fase di Valutazione
Economica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Finale.

Cherchi
Raffaele

La fase di Valutazione
Economica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Finale.

24/07/2023
12:27:13

La Busta Economica è
stata aperta

Cherchi
Raffaele

La Busta Economica è stata
aperta

24/07/2023
12:27:06

La fase di Valutazione di
Qualifica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Economica.

Cherchi
Raffaele

La fase di Valutazione di
Qualifica è stata congelata

e la RDO è entrata in fase di
Valutazione Economica.

24/07/2023
12:21:18

La Busta di Qualifica è
stata aperta

Cherchi
Raffaele

La Busta di Qualifica è stata
aperta

24/07/2023
12:21:09

La fase di Pre-
valutazione è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione di Qualifica.

Cherchi
Raffaele

La fase di Pre-valutazione è
stata congelata e la RDO è

entrata in fase di
Valutazione di Qualifica.

24/07/2023
12:19:40

Valutazione RdO Iniziata
Cherchi
Raffaele

Data di Chiusura RdO:
21/07/2023 18:00:00

13/07/2023
13:40:41

La RDO è stata
pubblicata.

Cherchi
Raffaele

La RDO è stata pubblicata.,
La RDO si conclude in data:

21/07/2023 18:00:00 .

 (*) Fornitori filtrati inseriti in questo verbale:

1) BASOLI SRL

2) Licheri srl

Pagina 10 di 10


